- 1 -

2025 年 7 月 7 日

各 位

東京都千代田区神田司町二丁目 12 番地 1

会 社 名 ： アース製薬株式会社

代 表 者 ： 代表取締役社長 CEO 川端克宜

(コード番号：4985 東証プライム市場)

問合せ先：
上席執行役員

経営統括本部 本部長
郷 司  功

(TEL．03‐5207‐7458)

「アース製薬 統合報告書 2025」発行に関するお知らせ

当社は「アース製薬 統合報告書 2025」を発行し、当社 Web サイトにて公開いたしましたので、

お知らせいたします。

本報告書は、「生命
い の ち

と暮らしに寄り添い、地球との共生を実現する。」という経営理念のもと、設立

100 周年を迎える当社の中長期的な価値創造プロセス、経営戦略、サステナビリティへの取り組みを

ステークホルダーの皆様に深くご理解いただくことを目的に制作しております 。

現在、当社は 2026 年度までの中期経営計画「Act For SMILE COMPASS 2026」を策定し、長期的

な視点での成長を目指しております。本報告書では、海外売上拡大、収益構造改革、グループ経営力

強化の進捗に加え、革新的酸化制御技術「MA-T システム®」の取り組み、研究開発戦略や人的資本

経営に関する考え方などを紹介しています 。

当社は次の 100 年に向け、情報開示の充実を図るとともに、これからもステークホルダーの皆様

とのコミュニケーションを通して、持続的な成長と企業価値の向上を目指してまいります。

【統合報告書 サイト URL】

https://corp.earth.jp/jp/ir/library/integrated-report/index.html

※英語版は 8 月末に公開予定です。

https://corp.earth.jp/jp/ir/library/integrated-report/index.html
zccm029i
新規スタンプ

- 2 -

【アース製薬 統合報告書 2025 の掲載コンテンツ】

第 1 章

「快適」を世界中に届ける

 アースグループ経営理念

 「安全で快適な暮らし」を届け続けて 1 世紀

～アースの歴史～

 目次

 アースブランドは世界の人々の笑顔と共に

～At a Glance～

 社長メッセージ

 アース製薬の価値創造プロセス

 アース製薬の価値創造プロセスの解説

 ステークホルダーエンゲージメント

 リスクと機会、マテリアリティ

第 2 章

価値創造のための戦略の実践

 中期経営計画

 財務戦略

 アース製薬の人的資本経営

 人財戦略

 研究開発戦略［本部長メッセージ］

 研究開発戦略

 家庭用品事業

 総合環境衛生事業

 特集：MA-T システム®の社会実装で「健康」と

「快適な暮らし」を追求

第 3 章

ステークホルダーと共に

「快適な暮らし」を守り、届ける

 安心で快適な暮らしに貢献する製品・サービスの提供

 気候変動への対応

 地球環境問題への配慮

 持続可能な調達

 コンプライアンス

 リスクマネジメント

第 4 章

「快適な暮らし」を創造し

続けるための経営システム

 社外取締役メッセージ

 コーポレート・ガバナンス

 役員一覧

第 5 章

データ

 財務・非財務ハイライト

 11 カ年の主要財務・非財務データ

 用語集/真正性表明

 会社概要/株式情報

以上